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Lenda:

REPUBLIKA E SHQIFPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREITORIA E PERGJITHSHME E METROLOGJISE
DREJTORIA E METROLOGJISE LIGIORE

Kthim pérgjigje

Tirané, mipl™ ) 2024

Né vijim t€ shkresé Tuaj Nr.57/10 prot. daté 20.02.2024, protokolluar me tonén me Nr, 396 daté
21.02.2024 me Iéndé “Kérkesé pér informacion”, Ju informojme si mé poshté vijon:

Referuar Ligjit Nr.126/2020 “Pér Metrologjine”, Vendimit té Késhillit 8 Ministrave Nr. 1351,
date 3.10.2008 “Pér miratimin ¢ megullores pér kerkesat teknike dhe metrologjike pér
instrumentat matése ligjérisht 1& kontrolluara”, Vendimit té Késhillit t& Ministrave Nr. 631, df
25002019 Pér miratimin ¢ rreguilit teknik “Pér instrumentet e peshimit joautomatik” dhe
pércaktimin e listés s€ standardeve té harmonizuara”, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Metrologjisé
(DPM) éshié pérgjegjése vetém pér verifikimin periodik t€ instrumentéve matése ligjérisht 18
kontrolluar t& listuara mé poshte:
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Gramarét

Matésit materiale 1€ gjatésisé

Mlasat ¢ kapacutelit ¢ shérbimit dhe masal véllimore

Kontatorét e taksive (taksimetrat)

Sistemet e matjes t€ sasive té léngjeve pérveg ujit

Matesit e presionit 1€ gomave 1€ automjeteve

Instrumental matés sé masés hektoliter

Alkolmetrat , alkolhidrometrat, termometrat dhe tabelat e alkolit

Cisternat rrugore (autobaotet)

10- Sisterm matés 1 foreés 1 makinave testuese nj€ aksiale t& materjaleve

oy, il



1 I- Peshoret me klasa sakigsie 1¢ ndryshme.

Instrumentet e tjeré 1€ listuara né¢ shkresén Tuaj nuk jané né fushén e pérgjegjésisé sé DPM.

Duke Ju falenderuar per bashképunimin,

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Petrit Rama

Adresa: Autostrada "Timné-Therrés”, k&, Kashar, Tivang, woow. metrofogyi@dpim.gov.al; esmail metroiogsiidpm eoy.al



